
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
ASAMBLEA ESTATUTARIA 

Av. Juan Pablo II Nº 306, Bellavista – Callao;  Teléfono: 453-1873  

Resolución Nº 03-2015-AE 
Callao, 02 de Julio del 2015 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, de conformidad con la Primera Disposición Complementaria Transitoria de la Ley 
Universitaria Nº 30220, se eligió por voto universal a los miembros de la Asamblea 
Estatutaria de la UNAC para la redacción y aprobación del Estatuto de la Universidad 
Nacional del Callao y, hecho lo cual, establecer el cronograma de elección de las nuevas 
autoridades y el plazo para su designación; 
 
Que, según el Reglamento Interno de la Asamblea Estatutaria de la Universidad 
Nacional del Callao, éste órgano es el  encargado de establecer el cronograma de 
elección de las nuevas autoridades y el plazo para su designación en reemplazo de las 
autoridades vigentes, concordante con la Ley Universitaria Nº 30220; 
 
Que, en Sesión Plenaria del 02 de Julio del 2015, se propuso y aprobó el cronograma 
de elección de las nuevas autoridades incluyendo las fechas de la convocatoria a 
nuevas elecciones, de realización del proceso electoral y de designación de las nuevas 
autoridades; 
 
De conformidad con Ley Universitaria Nº 30220 y el Reglamento Interno de la Asamblea 
Estatutaria de la Universidad Nacional del Callao; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1º.- Aprobar el Cronograma de Elecciones Generales para la elección de las 
nuevas autoridades y Organos de Gobierno y el plazo de designación de las nuevas 
autoridades de la Universidad Nacional del Callao, según el siguiente detalle: 
 

CRONOGRAMA DE ELECCIONES 2015: 
DOCENTES Y ESTUDIANTES: 

 
A. RECTOR, VICERRECTORES Y DOCENTES PARA LOS ORGANOS DE 

GOBIERNO (ASAMBLEA UNIVERSITARIA Y CONSEJO DE FACULTAD) 
 

ENTREGA DE FORMATOS DE INSCRIPCION del 03 al 05 de Agosto del 2015 

INSCRIPCION DE LISTAS del 17 al 18 de Agosto del 2015 

PRE – PUBLICACION DE LISTAS 19 de Agosto del 2015 

IMPUGNACION DE LISTAS Y/O CANDIDATOS del 20 al 21 de Agosto del 2015 

DESCARGO DE IMPUGNACIONES 25 de Agosto del 2015 

PUBLICACION DE LISTAS APTAS 31 de Agosto del 2015 

SORTEO DE NUMERO DE LISTAS 01 de setiembre del 2015 

ELECCIONES EN PRIMERA VUELTA 15 DE SETIEMBRE DEL 2015 

PUBLICACION DE RESULTADOS PRIMERA 
VUELTA AL 100% 

16 de Setiembre del 2015 

ELECCIONES EN SEGUNDA VUELTA 24 DE SETIEMBRE DEL 2015 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
ASAMBLEA ESTATUTARIA 

Av. Juan Pablo II Nº 306, Bellavista – Callao;  Teléfono: 453-1873  

PUBLICACION DE RESULTADOS SEGUNDA 
VUELTA AL 100% 

25 de Setiembre del 2015 

ENTREGA DE CREDENCIALES Desde el 28 de Setiembre del 
2015 

ASUNCION DE LAS NUEVAS AUTORIDADES 01 DE OCTUBRE DEL 2015 

 
B. DECANOS, DIRECTOR DE ESCUELA DE POSGRADO Y ESTUDIANTES PARA 

LOS ORGANOS DE GOBIERNO (ASAMBLEA UNIVERSITARIA, CONSEJO 
UNIVERSITARIO, CONSEJO DE FACULTAD) 

 

ENTREGA DE FORMATOS DE INSCRIPCION del 17 al 18 de Setiembre del 2015 

INSCRIPCION DE LISTAS del 28 al 29 de Setiembre del 2015 

PRE – PUBLICACION DE LISTAS 30 de Setiembre del 2015 

IMPUGNACION DE LISTAS Y/O CANDIDATOS del 01 al 02 de Octubre del 2015 

DESCARGO DE IMPUGNACIONES 06 de Octubre del 2015 

PUBLICACION DE LISTAS APTAS 08 de Octubre del 2015 

SORTEO DE NUMERO DE LISTAS 09 de Octubre del 2015 

ELECCIONES EN PRIMERA VUELTA 19 DE OCTUBRE DEL 2015 

PUBLICACION DE RESULTADOS PRIMERA 
VUELTA AL 100% 

20 de Octubre del 2015 

ELECCIONES EN SEGUNDA VUELTA 26 de Octubre del 2015 

PUBLICACION DE RESULTADOS SEGUNDA 
VUELTA AL 100% 

27 de Octubre del 2015 

ENTREGA DE CREDENCIALES Desde el 28 de Octubre del 2015 

ASUNCION DE LAS NUEVAS AUTORIDADES 02 DE NOVIEMBRE DEL 2015 

 
Artículo 2º.- El proceso electoral se realizara entre las 11:00 y 20:00 horas en la sede 
callao, y en la sede cañete desde las 10:00 hasta las 15:00 horas 
 
Artículo 3º.- Distribuir la presente resolución a los Miembros de la Asamblea Estatutaria, 
rector, vicerrectores, decanos, escuela de posgrado y publicarla en el portal de la 
Universidad Nacional del Callao. 
 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 
Dr. Víctor Manuel Merea Llanos           Dr. Andrés Baldo Olivares Choque 
              Presidente                       Secretario 
      Asamblea Estatutaria      Asamblea Estatutaria 


